
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID 

SECRETARIA GENERAL 

Referencia: Asistencia y Cooperación a Municipios. Expediente n.”: 696/23. 
NÚMERO EN EL ORDEN DEL DÍA: 21. 
SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO DE 31 DE JULIO DE 2023. 
ACUERDO N.? 161/23. 

Carmen Lucas Lucas, Secretaria General de esta Diputacién Provincial, CERTIFICO: 

Que según consta en el borrador del acta correspondiente, pendiente de aprobación en la 

siguiente sesión y a reserva de los términos que resulten de la aprobación de la misma, el Pleno 
en la sesión citada adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 

PLAN DE ACTUACIONES A INCLUIR EN EL CONVENIO ENTRE LA JUNTA DE 
CASTILLA Y LEÓN Y LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL PARA INCENTIVAR LA 

REPARACIÓN, CONSERVACIÓN Y MEJORA DE COLEGIOS DE EDUCACIÓN 
INFANTIL Y PRIMARIA DEL MEDIO RURAL, EJERCICIO 2023-2024. 

Se da cuenta del asunto en la forma establecida en el artículo 62.2 del Reglamento 
Orgánico y se produce debate, que se mantiene en los términos recogidos en el borrador del 

acta correspondiente y que aquí se dan por reproducidos. 

Visto el expediente de referencia y el informe de la Jefe del Servicio de Cooperación 
fiscalizado por la Intervención, de conformidad con el correspondiente dictamen de la Comisión 

de Asistencia y Cooperación a Municipios y por unanimidad, el Pleno ACUERDA: 
1°.- Aprobar la relación de actuaciones que constituyen el objeto del Convenio 

específico de colaboración entre la Consejería de Educación de la Junta de Castilla y León y la 

Diputación Provincial para incentivar la reparación, conservación y mejora de Colegios de 
Educación Infantil y Primaria del medio rural ejercicio 2023-2024 con el detalle que figura en 

el expediente por importe de 400.000 euros, de los que el 80% serán financiados al 50% entre 

la Junta de Castilla y León y la Diputación de Valladolid y el 20% por los Ayuntamientos 
interesados, conforme al siguiente desglose: 

ANEXO I: Inversiones financiadas en el año 2023 (folios 96 y 97 del expediente). 

ANEXO II: Inversiones financiadas en el año 2024 (folios 98 y 99 del expediente). 

2°.-. Desestimar la solicitud del Ayuntamiento de Alcazarén por no ser objeto de 
subvención, al amparo del presente Convenio, la renovación de equipamiento/mobiliario 
solicitado. 

(Referencia: Expediente: 696/23.- Acuerdo n.* 161/23) 

Valladolid, 2 de agosto de 2023. 

LA SECRETARIA GENERAL, 

    do.: Carmen Lucas Lucas. 

CÚMPLASE LO ACORDADO. 

Valladolid, 2 de agosto de 2023. 
== EL PRESIDENTE ACCTAL., 

      

Fdo.: Victor David Alonso Monge.



    
 

Ñ 
A LO 7 SO TONADA i 

ee 

    
 

Se
er
 

A
N
E
X
O
 I

 
D
I
P
U
T
A
C
I
O
N
 

DE
 
V
A
L
L
A
D
O
L
I
D
 

  

  

o,
 

E
S
 

be
y 

7 
AT
A 

E
R
 

H
G
 
W
I
N
K
E
L
 

eA
 

a
e
 
a
 

= 

 
 

S
E
R
V
I
C
I
O
 
DE
 
C
O
O
P
E
R
A
C
I
O
N
 

A
C
T
U
A
C
I
O
N
E
S
 
C
O
L
E
G
I
O
S
 
AN
O/
20
23
 

M
U
N
I
C
I
P
I
O
 

E
D
I
F
I
C
I
O
 
DE
 
A
C
T
U
A
C
I
O
N
 

O
B
R
A
 

I
N
V
E
R
S
I
O
N
 

S
U
B
V
E
N
C
I
O
N
 

Al
ae
jo
s 

Ar
ro
yo
 

de
 

la 
En
co
mi
en
da
 

Be
ci
ll
a 

de
 
Va
ld
er
ad
ue
y 

Bo
ec
il
lo
 

Ca
mp
as
pe
ro
 

Ca
rp

io
 

Ci
ga
le
s 

Fr
es
no
 

el 
Vi
ej
o 

Ma
yo
rg
a 

M
e
d
i
n
a
 

de
 
Ri
os
ec
o 

Me
ge
ce
s 

Mo
ta
 

de
l 

Ma
rq
ué
s 

Ol
iv
ar
es
 

de
 
Du
er
o 

O
l
m
e
d
o
 

La
 
Pe
dr
aj
a 

de
 
Po
rt
il
lo
 

Pe
dr
aj
as
 

de
 
Sa
n 

Es
te
ba
n 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 
Mi
gu
el
 

de
 
Ce
rv
an
te
s 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 

Ra
im
un
do
 

de
 
Bl
as
 
Sa
nz
 

Co
le
gi
o 

Ru
ra
l 

Ag
ru
pa
do
 
Ca
mp
os
 

de
 
Ca
st
il
la
 

Co
le
gi
os
 
Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 
Sa
n 

Cr
is
tó
ba
l 

y 
Bo
ec
il
lo
 

Ce
nt
ro
 

de
 
Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 
Jo
rg
e 

Gu
il
lé
n 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 
Sa
n 

Se
ba
st
iá
n 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 
An
a 

de
 

Au
st
ri
a 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 
Te
re
sa
 

Re
vi
ll
a 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 
Sa

n 
Fr
an
ci
sc
o 

Co
le
gi
o 

Ru
ra
l 

Ag
ru
pa
do
 
Ca
mp
os
 

Gó
ti
co
s 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 

El
 

Pr
ad
o 

Co
le
gi
o 

Ru
ra
l 

Ag
ru
pa
do
 

La
 
Be
sa
na
 

Co
le

gi
o 

Ru
ra
l 

Ag
ru
pa
do
 
Ri
be
ra
 

de
l 

Du
er
o 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 
Vi
ll
a 

de
l 

Ca
ba
ll
er
o 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 
Eu
ro
pa
 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 
Vi
rg
en
 

de
 
Sa
ce
dó
n 

Su
st
it
uc
ió
n 

pu
er
ta
s 

Re
no
va
ci
ón
 
re
ve
st
im
ie
nt
o 

es
tr
uc
tu
ra
 
me
tá
li
ca
: 

li
mp
ie
za
 

y 
re
pa
ra
ci
ón
 
cu
bi
er
ta
s 

y 
de
sa
gu
es
 

In
st
al
ac
ió
n 

fa
ls
o 

te
ch
o,
 
in
st
al
ac
ió
n 

el
éc
tr
ic
a 

y 
su
st
it
uc
ió
n 

ca
rp
in
te
ri
as
 

Re
fo
rm
a 

ba
ño
s;
 
pi
nt
ur
a 

au
la
s;
 
pa
vi
me
nt
o 

ex
te
ri
or
 

y 
to
ld
os
 

pa
ti
o 

Re
pa
ra
ci
ón
 
fa
ch
ad
a 

y 
ca
rp
in
te
ri
as
 

Su
st
it
uc
ió
n 

ve
nt
an
as
 

y 
pu
er
ta
s 

Su
st
it
uc
ió
n 

pe
rs
ia
na
s 

Su
st
it
uc
ió
n 

ca
rp
in
te
rí
as
 

Su
st
it
uc
ió
n 

ve
nt
an
as
 

Pi
nt
ur
a 

au
la
s 

In
st
al
ac
ió
n 

pe
rg
ol
a 

so
br
e 

ar
en
er
o 

Re
pa
ra
ci
ón
 
ra
di
ad
or
es
 

Su
st
it
uc
ió
n 

ve
rj
a;
 
su
st
it
uc
ió
n 

lu
mi
na
ri
as
 

y 
re
pa
ra
ra
ci
ón
 
as
eo
s 

Re
pa
ra
ci
ón
 

in
st
al
ac
io
ne
s 

ca
le
fa
cc
ió
n 

Su
st
it
uc
ió
n 

ca
rp
in
te
rí
as
 

Su
st
it
uc
ió
n 

de
 
va
ll
ad
o 

4.
00
0 

7.
00
0 

7.
62

5 

12
.5
00
 

4.
37
5 

12
.5
00
 

12
.5
00
 

9.
25

0 

6.
62
5 

2.
75
0 

2.
00
0 

3.
87
5 

3.
50
0 

7.
00
0 

12
.5
00
 

12
.5
00
 

3.
20
0 

5.
60
0 

6.
10
0 

10
.0
00
 

3.
50
0 

10
.0
00
 

10
.0
00
 

7.
40
0 

5.
30
0 

2.
20
0 

1.
60
0 

3.
10
0 

2.
80
0 

5.
60
0 

10
.0
00
 

 



M
U
N
I
C
I
P
I
O
 

Sa
n 

Mi
gu
el
 

de
l 

Ar
ro
yo
 

Sa
n 

Pe
dr
o 

de
 
La
ta
rc
e 

Sa
n 

R
o
m
á
n
 

de
 
Ho
rn
ij
a 

La
 
Se
ca
 

Si
et

e 
Ig
le
si
as
 

de
 
Tr
ab
an
co
s 

To
rd
eh
um
os
 

To
rd
es
il
la
s 

Tr
as
pi
ne
do
 

Tu
de
la
 

de
 
Du
er
o 

V
a
l
b
u
e
n
a
 

de
 
Du
er
o 

Va
ld
es
ti
ll
as
 

Va
lo
ri
a 

la
 
B
u
e
n
a
 

Vi
ll
ab
áñ
ez
 

Vi
ll
an
ub
la
 

Vi
ll
an
ue
va
 

de
 
Du
er
o 

Vi
ll

av
er

de
 

de
 
M
e
d
i
n
a
 

Za
ra
tá
n 

E
D
I
F
I
C
I
O
 

DE
 
A
C
T
U
A
C
I
O
N
 

Es
cu
el
as
 
Pú

bl
ic

as
 

Co
le
gi
o 

Ru
ra
l 

Ag
ru
pa
do
 

Vi
ll
as
 

de
l 

Se
qu

il
lo

 

Co
le
gi
o 

Ru
ra
l 

Ag
ru
pa
do
 

Fl
or
id
a 

de
l 

Du
er
o 

Co
le

gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa

nt
il

 
y 
Pr
im
ar
ia
 
Ce
sa
r 

Be
do
ya
 

Co
le

gi
o 

Sa
n 

Pe
la

yo
 

Co
le
gi
o 

Ru
ra
l 

Ag
ru
pa
do
 

Vi
ll
as
 

de
l 

Se
qu

il
lo

 

Co
le

gi
o 

Ed
uc

ac
ió

n 
In

fa
nt

il
 

y 
Pr

im
ar

ia
 
Pe
dr
o 

1 

Co
le

gi
o 

Pu
bl

ic
o 

Sa
n 

Ma
rt
ín
 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 

Pi
no

du
er

o 

Co
le
gi
o 

Ru
ra

l 
Ag
ru
pa
do
 
Ri
be
ra
 

de
l 

Du
er
o 

Co
le
gi
o 

Ed
uc

ac
ió

n 
In

fa
nt

il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 

El
 

Pr
ad
o 

Co
le
gi
o 

Ed
uc

ac
ió

n 
In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 

Sa
gr
ad
os
 
Co
ra
zo
ne
s 

Co
le
gi
o 

Ru
ra

l 
Ag
ru
pa
do
 
Ri
be
ra
 

de
l 

Du
er
o 

Co
le
gi
o 

Ru
ra
l 

Ag
ru
pa
do
 

El
 
Pá
ra
mo
 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 
Sa
n 

An
to

ni
o 

Co
le
gi
o 

Ru
ra
l 

Ag
ru
pa
do
 

Ti
er
ra
s 

de
 
Me
di
na
 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa

nt
il

 
y 
Pr
im
ar
ia
 
Ca
ño
 

D
o
r
a
d
o
 

O
B
R
A
 

Ej
ec

uc
ió

n 
as
eo
 
ad

ap
ta

do
 

Su
st

it
uc

ió
n 

ca
rp

in
te

ri
as

 

Ca
rp
in
te
ri
as
 

y 
lu
mi
na
ri
as
; 

re
pa
ra
ci
ón
 
pa
ra
me
nt
os
 

y 
pa
vi
me
nt
o 

de
po
rt
iv
o 

Su
st
it
uc
ió
n 

ca
rp
in
te
ri
as
 

Pi
nt
ur
a 

au
la
s 

Re
no
va
ci
ón
 

ca
rp
in
te
ri
as
 

Re
no
va
ci
ón
 

ca
rp
in
te
ri
as
 

Su
st
it
uc
ió
n 

su
el
os
; 

re
no
va
ci
ón
 
ra
di
ad
or
es
 

Su
st

it
uc

ió
n 

cu
bi

er
ta

s 

Ej
ec
uc
ió
n 

ra
mp
a 

en
 
Co
le
gi
o 

de
 
Sa

n 
Be
rn
ar
do
 

Su
st
it
uc
ió
n 

ca
rp
in
te
rí
as
 

Re
no
va
ci
ón
 

as
eo
s 

Su
st
it
uc
ió
n 

ca
rp
in
te
rí
as
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

ce
lo
si
a 

ca
rp

in
te

ri
a 

Re
pa
ra
ci
ón
 
pe
rs
ia
na
s 

e 
in
st
al
ac
io
ne
s 

el
éc
tr
ic
as
 

Su
st
it
uc
ió
n 

ca
rp
in
te
ri
as
 

Re
pa

ra
ci

ón
 
pa
vi
me
nt
o 

zo
na
 
ju
eg
os
 

T
O
T
A
L
:
 

I
N
V
E
R
S
I
O
N
 

S
U
B
V
E
N
C
I
O
N
 

5.
00
0 

12
.5
00
 

6.
37
5 

8.
25
0 

1.
75
0 

5.
12
5 

11
.8
75
 

7.
12
5 

12
.5
00
 

5.
00
0 

12
.5
00
 

12
.5
00
 

1.
31
5 

7.
37
3 

3.
75
0 

6.
25
0 

4.
25
0 

25
0.
00
0 

AN AG A 

 
 

4.
00
0 

10
.0
00
 

5.
10
0 

6.
60
0 

1.
40
0 

4.
10
0 

9.
50
0 

5.
70
0 

10
.0
00
 

4.
00
0 

10
.0
00
 

10
.0
00
 

5.
90
0 

5.
90
0 

3.
00
0 

5.
00
0 

AD CL E 
>. 

“e 

     
    

E 
Or? {gigy 3°



  
D
I
P
U
T
A
C
I
Ó
N
 

D
E
 
V
A
L
L
A
D
O
L
I
D
 

SE
RV
IC
IO
 
DE
 C

OO
PE
RA
CI
ÓN
 

A
C
T
U
A
C
I
O
N
E
S
 
C
O
L
E
G
I
O
S
 
A
Ñ
O
/
2
0
2
4
 

M
U
N
I
C
I
P
I
O
 

Al
de
am
ay
or
 

de
 
Sa
n 

Ma
rt

ín
 

Bo
la
ño
s 

de
 
Ca
mp
os
 

Ca
be
zó
n 

de
 
Pi
su
er
ga
 

C
a
s
t
r
o
n
u
ñ
o
 

Ci
gu
ñu
el
a 

La
 
Ci
st
ér
ni
ga
 

Es
gu
ev
il
la
s 

de
 
Es
gu
ev
a 

Fu
en
sa
ld
añ
a 

Ge
ri
a 

Is
ca
r 

La
gu
na
 

de
 
Du
er
o 

Me
di
na
 

de
l 
Ca
mp
o 

Mo
ja
do
s 

M
o
n
t
e
m
a
y
o
r
 

de
 
Pi
li
ll
a 

M
u
c
i
e
n
t
e
s
 

Na
va
 

de
l 

Re
y 

La
 
Pa
rr
il
la
 

E
D
I
F
I
C
I
O
 
DE
 
A
C
T
U
A
C
I
O
N
 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 
Mi
gu
el
 

De
li
be
s 

Co
le
gi
o 

Ru
ra
l 

Ag
ru
pa
do
 
Ca
mp
os
 

de
 
Ca
st
il
la
 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 

Me
lq
uí
ad
es
 
Hi
da
lg
o 

Co
le
gi
o 

Ru
ra
l 

Ag
ru
pa
do
 

Fl
or
id
a 

de
l 

Du
er
o 

Co
le
gi
o 

Ru
ra
l 

Ag
ru
pa
do
 

El
 
Pá
ra
mo
 

Co
le
gi
os
 
Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 
Fé
li
x 

Cu
ad
ra
do
 

y 
Jo
aq
uí
n 

Dí
az
 

Co
le
gi
o 

Ru
ra
l 

Ag
ru
pa
do
 

La
 
Es
gu
ev
a 

Co
le
gi
o 

Ru
ra
l 

Ag
ru
pa
do
 
En
tr
ev
iñ
as
 

Co
le
gi
o 

Ru
ra
l 

Ag
ru
pa
do
 

El
 
Pá
ra
mo
 

Co
le
gi
o 

Ed
uc

ac
ió

n 
In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 
Al
va
r 

Fá
ñe
z 

Co
le
gi
os
 
Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 
Nt
ra
. 

Sr
a.

 
De
l 

Vi
ll

ar
 

y 
Mi
gu
el
 
He
rn
án
de
z 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 
Nt
ra
. 

Sr
a.
 
De
 

la
s 
Me
rc
ed
es
 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 
Ti
er
ra
 

de
 
Pi
na
re
s 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 
Ro
sa
 

Ch
ac
el
 

Co
le
gi
o 

Ru
ra
l 

Ag
ru
pa
do
 
An
a 

de
 
Au
st
ri
a 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 
Mi
gu
el
 

De
li
be
s 

Co
le

gi
o 

El
 
Pi
na
r 

A
N
E
X
O
 

II
 

O
B
R
A
 

Pi
nt
ad
o 

de
pe
nd
en
ci
as
; 

su
st
it
uc
ió
n 

b
o
m
b
a
 

ca
le
fa
cc
ió
n,
 

ca
rp
in
te
rí
as
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

fa
ld
on
es
 

cu
bi
er
ta
, 

al
er

o,
 
ca
na
ló
n 

y 
ba
ja
nt
es
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

go
te
ra
s 

cu
bi
er
ta
; 

pi
nt
ur
a 

au
la
s;
 
in
so
no
ri
za
ci
ón
 

au
la
 

Su
st
it
uc
ió
n 

ca
rp
in
te
rí
as
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

pa
ti
o 

A
c
o
n
d
i
c
i
o
n
a
m
i
e
n
t
o
 

ac
ús
ti
co
 

In
st
al
ac
ió
n 

pa
ra
so
l 

Pi
nt
ur
a 

au
la
s 

Ej
ec
uc
ió
n 

ca
mi
no
 
gr
av
a 

Su
st
it
uc
ió
n 

ca
rp
in
te
rí
as
 

Ca
mb
io
 
ve
nt
an
as
 

y 
lu
mi
na
ri
as
 

Pa
vi
me
nt
os
 

pa
ti
o 

in
fa

nt
il

 

Su
st
it
uc
ió
n 

va
ll
ad
o 

ex
te
ri
or
 

y 
ta

pi
a;

 
im
pe
rm
ea
bi
li
za
ci
ón
 

cu
bi
er
ta
 

Su
st
it
uc
ió
n 

ca
rp
in
te
ri
as
 

Pi
nt
ur
a 

au
la
s 

Su
st
it
uc
ió
n 

lu
mi
na
ri
as
 

P
a
v
i
m
e
n
t
o
 

lo
se
ta
s 

ca
uc
ho
 

  

I
N
V
E
R
S
I
O
N
 

S
U
B
V
E
N
C
I
O
N
 

10
.6
25
 

9.
37

5 

9.
12
5 

4.
50
0 

12
.5
00
 

12
.5
00
 

4.
00
0 

10
.6
25
 

2.
00
0 

12
.5
00
 

12
.5
00
 

5.
00
0 

12
.5
00
 

5.
37

5 

3.
37

5 

7.
87

5 

6.
00
0 

8.
50
0 

7.
50
0 

7.
30
0 

3.
60
0 

10
.0
00
 

10
.0
00
 

3.
20
0 

8.
50
0 

1.
60
0 

10
.0
00
 

10
.0
00
 

4.
00
0 

10
.0
00
 

4.
30
0 

2.
70
0  
 

   
 

  

 



M
U
N
I
C
I
P
I
O
 

Pe
ña
fi
el
 

Pe
sq
ue
ra
 

de
 
Du
er
o 

Po
rt
il
lo
 

Po
za
l 

de
 
Ga
ll
in
as
 

Qu
in
ta
ni
ll
a 

de
 
On
és
im
o 

Re
ne
do
 

de
 
Es
gu
ev
a 

R
u
e
d
a
 

Sa
nt
ov
en
ia
 

de
 
Pi
su
er
ga
 

Si
ma
nc
as
 

Ti
ed
ra
 

Vi
an
a 

de
 
Ce
ga
 

Vi
ll
af
re
ch
ós
 

Vi
ll
al
ón
 

de
 
Ca
mp
os
 

E
D
I
F
I
C
I
O
 

DE
 
A
C
T
U
A
C
I
O
N
 

Co
le
gi
o 

Ru
ra
l 

Ag
ru
pa
do
 

La
 
Vi
ll
a 

Co
le
gi
o 

Ru
ra

l 
Ag
ru
pa
do
 

La
 
Vi
ll
a 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 

Pi
o 

de
l 

Rí
o 

Ho
rt
eg
a 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 

Sa
n 

Mi
gu
el
 

Co
le
gi
o 

Ru
ra
l 

Ag
ru
pa
do
 
Ri
be
ra
 

de
l 

Du
er
o 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 
Ma
rí
a 

Mo
nt

es
so

ri
 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 
N*

 
S?
 

de
 

la 
As
un
ci
ón
 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 

Ni
co
me
de
s 

Sa
nz
 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 
Pu

en
te

 
Si
ma
nc
as
 

y 
Lo

s 
Zu
ma
ca
le
s 

An
ti
gu
as
 
Es
cu
el
as
 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 

Ro
sa
ri
o 

Pe
re
da
 

Co
le

gi
o 

Ru
ra
l 

Ag
ru
pa
do
 
Ca
mp
os
 

Gó
ti
co
s 

Co
le
gi
o 

Ed
uc
ac
ió
n 

In
fa
nt
il
 

y 
Pr
im
ar
ia
 
Ti
er
ra
 

de
 
Ca
mp
os
 

O
B
R
A
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

su
el
o 

au
la
s 

y 
te
ch
o 

ab
so
rc
ió
n 

ac
ús
ti
ca
; 

su
st
it
uc
ió
n 

ca
rp

in
te

rí
as

 

Su
st
it
uc
ió
n 

te
ch
o,
 

su
el
o 

y 
en
ci
me
ra
; 

ar
re

gl
o 

in
st
. 

el
éc

tr
ic

a,
 
ca
le
fa
cc
ió
n 

y 
sa
ni
ta
ri
os
 

Su
st
it
uc
ió
n 

va
ll

a 

Su
st
it
uc
ió
n 

pa
vi
me
nt
o 

ex
te
ri
or
 

y 
pi
nt
ur
a 

au
la

s 

Re
pa
ra
ci
ón
 

zó
ca
lo
s,
 

ta
pi

as
 
pa
ti
os
 

y 
ad
ec
ua
ci
ón
 

pa
ti
o 

Su
st

it
uc

ió
n 

va
ll
ad
o 

Pi
nt
ur
a 

au
la
s;
 
ca
mb
io
 
te
rm
os
ta
to
s 

Re
pa
ra
ci
ón
 
va
ll
ad
o 

Su
st
it
uc
ió
n 

ju
eg
os
 

in
fa
nt
il
es
 

Ci
er
re
 
po
ch
es
 

Pi
nt
ur
a 

au
la
s 

y 
re
ve
st
im
ie
nt
o 

pa
ne
l 

co
rc
ho
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

cu
bi
er
ta
 

y 
ca

rp
in

te
ri

as
 

Pi
nt
ur
a 

au
la
s 

y 
zó
ca
lo
s 

T
O
T
A
L
:
 

I
N
V
E
R
S
I
O
N
 

8.
00
0 

12
.5
00
 

7.
37
5 

3.
87
5 

12
.5
00
 

12
.2
50
 

11
.1
25
 

3.
50
0 

8.
87
5 

12
.5
00
 

4.
87
5 

4.
62
5 

7.
62
5 

25
0.
00
0 

 
 

EX
CM

A.
 
DI
PU
TA
CI
ÓN
 

PR
OV
IN
CI
AL
 

DE 
VA
LL
AD
OL
ID
 

S
U
B
V
E
N
C
I
O
N
 

6.
40
0 

10
.0
00
 

5.
90
0 

3.
10
0 

10
.0
00
 

9.
80
0 

8.
90
0 

2.
80
0 

7.
10
0 

10
.0
00
 

3.
90
0 

3.
70
0 

6.
10
0 

20
0.
00
0 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
,
 

GE
NE
RA
 

A 
Rl
he
y 

G 
o
s
s
 

lo
 

y c
l
 

we
ed
 

4 
Ap

ro
ba

do
 

po
r 

€ 
en
o 

en
 
se
si
ón
 

de 

  
  

 
 

 


